Como datos ejemplificadores de lo mencionado
anteriormente, nos encontramos con los siguientes números: en lo que refiere
a la actividad del MPA (Ministerio Público de la Acusación), en el año 2024, la
cantidad de causas ingresadas a la Unidad Fiscal de Cañada de Gómez fue de
7035 (siete mil treinta y cinco), mientras que en el mismo periodo de tiempo,
en la Unidad Fiscal de San Lorenzo ingresaron más del doble de causas -
14345 (catorce mil trescientos cuarenta y cinco)-. Estos números se ven
reflejados en otros juzgados como Circuito, donde durante el año 2024
ingresaron en Cañada de Gómez 851 (ochocientas cincuenta y un) causas,
mientras que en San Lorenzo el número fue de 1367 (mil trescientos sesenta y
siete). La misma diferencia, se repite en Juzgados de Distrito, y en Oficinas de
Gestión Judicial de Primera Instancia.

En definitiva, ubicar a las Comunas de Salto Grande y Lucio
V. López dentro del distrito Nº 6, con sede en la ciudad de Cañada de Gómez,